Администрация муниципального образования
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бtiдья ёрос муниципал 0круг) муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от июня 2025 года лъ qa/
с. Якшур-Бодья

О проведении аукциона в электронной форме по продаже
муниципального имущества - нежилого здания с земельным участком

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 Ns 178-ФЗ (О
приватизации государственного и муниципального имущества),
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08,20|2 Ns 8б0
кОб организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме>, в соответствии с решением Совета депутатов
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республикп> от 12.|2.2024 JK З1540 кОб утверждении
Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в
собственности муницип€шьного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>>, на2025 год и на плановый период
2026-2027 годов>, статьями 30, 32,частью 4 статьи 38 Устава муниципального
образования <<Муниципа-гrьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>> Администрация муницип€uIьного образования <Муниципальный

Удмуртской Республики>районокруг Якшур-Бодьинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить продажу муниципального имущества - Нежилого
здания, общей площадью 67,0 кв.м., с кадастровым номером L8:24:111055:42, с
земельным участком из земель населенных пунктов, вид разрешенного
использования: Магазины (код 4.4), с кадастровым номером 18:24:111055:194,
площадью 907 кв.м., расположенного по ап,ресу: Удмуртская Республика, м.о.
Якшур-Бодьинский район, с. Якшур-Бодья, ул. Пушиной, дом 8З, на аукционе в
элекц)онной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества
(далее -аукцион).2. Утвердить аукционную документацию
муниципЕlльного имущества (Приложение J\Ъ 1).

по продаже

3. Установить на основании отчета NЬ 2|4105 от 29.04.2025 об
оценке Объекта оценки, составленного ООО <ГК кАЗИРА), начальную цену
продаваемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в

рitзмере 1317950 (Один миллион триста семнадцать тысяч дсвятьсот пятьдесят)

рублей 00 копеек, без учета НДС.
4. Привлечь для организации продажи муниципального имущества АО

<Сбербанк-АСТ>, включенное в Перечень юридических лиц для организации
продажи государственного и муниципЕtльного имущества в электронной форме,

имущественным отношениям

утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации ОТ

04.|2.20|5 }Ф 2488-р.
5. Отделу по Администрации

Якшур-Бодьинскиймуниципального образования <<Муниципальный округ

район Удмуртской Республики>> разместить информационное сообщение о

проведении аукциона на электро ной площадке в информационно
телекоммуникационной сети <<Интернет) АО <Сбербанк - АвтоматизированнЕuI
Система Торгов>: www.utp. sberbank-ast.ru, на сайте Российской

сайте муниципальногоФедерации://www.tоrgi.gоч.ru и на официальном
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>> : http s : i/yakshurbodinskij -r 1 8 . go sweb. go sus lugi.ru.

А.В. Леконцев

Глава муниципального
<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>

Михайлова Марина Ивановна
4- 1 7_48